
 
DETERMINAZIONE N. 163  

 

 15 SETTEMBRE 2022 

 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE PATRIMONIO: INCARICO PER LA PROGETTAZIONE 

PRELIMINARE EDILIZIA DEL NUOVO STUDENTATO A ROVERETO “EX 

ASILO MANIFATTURA”, SITO SULLA P. ED. 386 NEL C.C. DI SACCO AD 

ARS ENGINEERING SRLU: RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 103 

DEL 16 MAGGIO 2022 

CIG: ZBE362F12C   

CUP: H75G22000000006 

 

Premesso che: 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari tra cui i servizi abitativi; 

 

con determinazione n. 103 del 16 maggio 2022 è stato autorizzato in sanatoria, l’incarico di 

progettazione preliminare per lo studio di inserimento urbanistico con codice di prestazione Qbl. 13 

del nuovo studentato sito sulla p.ed. 386 nel C.C. di Sacco nell’area “ex Asilo Manifattura”, 

indispensabile ai fini dell’ottenimento dell’autorizzazione urbanistica alla società ARS Engineering 

s.r.l.u. – C.F. e P. IVA: 02227660228 – con sede in via F.lli Giovannini, 3 a Rovereto nella persona 

dell’ing. Bonani Gianpaolo.  

 

Considerato che nella suddetta determinazione è stato erroneamente indicato un CIG relativo a 

incarico precedentemente affidato al medesimo operatore economico; 

 

preso atto che qualunque altro atto derivante riporta invece il CIG corretto;  

 

con il presente provvedimento si intende rettificare il testo della determinazione 103 del 16 maggio 

2022 al fine di correggervi l’errore materiale sopra menzionato e di rendere l’atto coerente rispetto a 

tutti gli altri documenti. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  



 2  

 

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2022-2024 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 29 novembre 

2021, n. 22 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 23 dicembre 2021, n. 2328; 

 visto il I^ Aggiornamento del Piano investimenti 2022-2024, approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione di data 18 febbraio 2022, n. 1; 

 visto il II^ Aggiornamento Piano Investimenti 2022-2024 approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione di data 13 maggio 2022, n. 9 e immediatamente esecutiva;  

 visto il III^ Aggiornamento Piano Investimenti 2022-2024 approvato con deliberazione della 

Giunta Provinciale di data 9 settembre 2022 n. 1599; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Legge provinciale di recepimento delle direttive 

europee in materia di contratti pubblici 2016”; 

 vista la legge provinciale 23 marzo 2020, n. 2 “Misure urgenti di sostegno per le famiglie, i 

lavoratori e i settori economici connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19 e altre 

disposizioni”; 

 visto il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

 visto il decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 “Codice delle leggi antimafia e delle misure 

di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136”; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 
 

1. di sostituire, per le ragioni espresse in premessa, il CIG menzionato nel provvedimento n. 

103/2022 come segue “ZBE362F12C”. 

 

 

IL DIRETTORE SOSTITUTO 

dott. Gianni Voltolini 

n. all. : 0 
 

 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2022 

 

 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 (SM/dv) 

 


